de celebratoe sabbati i cetera

Abli moyes

de q. i noua legeno celebrandi  
 sabbati i memo. aduadms  
 de tra egypti pte dnica in  
 reuenciam maioris libera  
 tione sic p xtu vuz mes  
 saz

ab egipto ut patet in libro talmudico qui dicit pechaym ubi tractat de agno paschali s; intelligenda est necessario de tempore messie in quo isrl erat liberandus a multo maiori servitute quaz a servitute egiptiaca in tm q; iam redemptio egiptiaca no erat memoranda. Vn q; sabbatu primum s. antiq; leg. In memoria educationis de egipto in parte erat celebratu queq; dem memoria erat cessanda tempore messie ut dictu est. Idco translatum fuit de die illa. vii. ad septimam diem et h; convenieter. Nam pma sabb. est dies octava computando a primo diez omz; sex aut dies copatiuz significat scz omz; pns s; dicitur in sex etates huius mundi prout Ray. moy. grecud ponit in prohemio gen. sabbatu x; significat septima etatem q; est scim futuz in quo aie beatorz in deo reqestur quod doctores tuz talmudici vocant s; qd totu est sabbatu vii. x; dies. s. dnica significat octava etate. s. resurgentiuz quequidem resurrectio incipit a nostro messia i vna sabbatoz q; est dies dnica et ideo ppe et rationabili celebritatis sabbatine successit celebritas dnice diei ex institutione etie et consuetudine ipi xpiani. in h; etia celebrat memoria creationis mundi Nam in qualibet septimana vna tm dies dnica celebrat et sic memoria creationis mundi in qua i sex diebus deus fecit omnia et in septimo requie manifeste ptestat et iteru qz dies dnica est. vii. a pmo diez omz; et i ipa resurrectio incipit ut dictu est et sic i eadem resurrectio celebrat in qua est ultima et pfecta requies.

**Saulus.** Quidq; sit de ista successione vnus sabbati ad aliud q; potes dicere in modo observacionis i q; dies dnica debisset succedere scz te. et tamen non sic fit. Nam opera q; expse phibebant in sabbato ut her' expo xvi. et in alijs locis tanq; licita no veremur facere in diem dnica q; succedere assus sabbato.

**Paulus.** Opa que prohibent in lege fieri in sabbato ut decoctio ciborum et egressio de loco et huius manifeste pntinent ad ceremonialia q; in lege nova non obligant ut dictu est supra Illud aut est morale in observacione sabbati. s. cessare ab opibus suis q; quide opa servilia ppe intelligunt opa pcti Nam ut ostensum est supra subiectio spualis p qua homo subdit pcto maiore est q; sicutus corporalis. vnde facere opa pcti in die dnica gravius est q; in die phana dicitur etia opa sua opa quibus homo sicut alteri et h; snt opa corporalia q; si snt tula ut impediunt applicacione hois ad divina non snt licita in lege nova qz contrariant observacione sabbati que ppe consistit in vacando opa aut corporalia q; deserviunt homis necessitatibus coribus. et

pechaym

Rabbi moyses gerunden

De die dnica celebrata in memoria creatoris et resurrexiois qe vni etas requies

De ceremonialia no snt obligata in die dnica ut dicitur in libro 2. q. 115.

non contrariantur predictae observantiae ut de cottio aboz et huius non intelliguntur prohibita nisi circumstantialiter et ideo in lege nova non obligant quia tunc duratio non transit ultra finem moysaice legis ut iam dictum est

**Capitulum xv. In quo ostenditur quod preceptum de circumcissione corporali non obligat fideles christi sicut iudei false extimant sed cessat cum alijs circumstantialibus de leg.**

**Saulus.**

**C**ircumcissio que fuit data abrahe et semini eius non subiacet sitio moysaice legis in duracione nam abrahe data fuit per magnum tempus ante dacionem legis gen. xvij. unde nec debet computari cum circumstantialibus moysaice legis in duracione sed eius duratio manere debet durante fide abrahe cui data fuit in signum fidei que quidem fides. s. abrahe ad huc duret cum sitis te et ideo manifestum est quod fideles tui precepti de circumcissione sunt transgressores preceptum cum magister tuus circumcissus est et apud tuos post passionem tuam messie circumcidit quidam suum discipulum Ex quo manifeste patet quod circumcissio durare debet etiam post tuam legem novam. **Paulus.**

De q. circumcissio data fuit abrahe  
in signum fidei et non in signum  
circumcisionis

**D**ecum est quod circumcissio data fuit abrahe et semini eius in signum fidei non in iustificacionem non enim abraha per circumcissionem iustificatus est nec etiam per circumcissionem est deo confederatus. Nam ante circumcissionem fuit per fidem iustificatus ut habet gen. xv. ut dicitur de eo. Credidit deo et reputatum est ei ad iustitiam. et de eo sic iustificato legitur idibidem. In die illa pepigit dominus cum abraha phedus et c. Ex quo patet quod dictum est abrahe ac iam sic iustificato et confederato cum deo data fuit circumcissio in signum huius phedus et hoc est quod dicitur gen. xvij. circumcidet carne prouti vxi et est signum phedus inter me et vos. Unde non est inconueniens ut manente fide abrahe eius signum cesset si causa subsit rationabilis non enim in signo predicto iustitia abrahe et seminis eius consistat sed in fide ipsius. **Saulus.** Non video que vel qualis esset ratio qua signum predictum abrahe datum cessare debeat manente re principali signum est. s. fides. **Paulus.** Eadem causa que circumcissio moysaice legis abuevit cessare post aduentum messie ut dictum fuit super per eandem debuit circumcissio cessare. Nam preceptum de circumcissione manifestum est non esse morale. Non enim de dictamine naturalis rationis est quod homo circumcidat se in signum fidei alia enim non iustus et alij iusti seu sancti qui processerunt abraham fuissent veri qui non fecerunt circumcissionem unde hoc preceptum licet datum fuit abrahe repetitum tamen fuit in